ПРОТОКОЛ

заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства
____________________ при главе Находкинского городского округа

16.05.2024 г. Находка 3/2024

Председательствовал: первый заместитель главы администрации Находкинского

городского округа Я.В. Кудинова

Присутствовали: 24 человека очно, в том числе 21 человек - члены Совета (список

прилагается).

«Совет по развитию малого и среднего предпринимательства при главе Находкинского

городского округа» - далее по тексту «Совет».

1. Расширение производства плетеной мебели бренда «Мебларус» (о программе
поддержки региональных брендов, об участии в акселерационной программе и

взаимодействию с сетыо магазинов «Леруа Мерлен»)
(Трембовлев)

Генеральный директор ООО «Мебларус» Трембовлев А Л . проинформировал о

том, что развитие региональных брендов является одним из приоритетных направлений

развития бизнеса на территории Приморского края. Для участников региональных

брендов планируется разработать индивидуальные карты развития и меры поддержки.

Дополнил, что по результатам проведенной торгово-закупочной сессии между

местными предпринимателями и компанией «Леруа Мерлен» у предпринимателей,

желающих развиваться в регионе, появилась возможность выхода товаров на новую

площадку. Акцентировал внимание о проведении работы компанией ООО «Мебларус»

о включении в список поставщиков «Леруа Мерлен».

Для расширения производства компании ООО «Мебларус» необходим земельный

участок. В непосредственной близости с действующим производством расположен

земельный участок, который можно рассмотреть для размещения дополнительных

производственных мощностей. Предложил рассмотреть возможность льготной аренды

для производственных предприятий. Также, в связи с возникшей общественной

необходимостью, обратился с просьбой рассмотреть вопрос об организации автобусной

остановки для маршрута № 26 в районе перекрестка Находка-Партизанск-1 lop г

Восточный.

Данный участок характеризуется активным развитием предпринимательской

деятельности. Здесь расположено более 20 предприятий малого и среднего бизнеса,

включая:

-автомобильные мойки;

-торговые павильоны;

-производственные предприятия;

-автозаправочные станции;

-авторемонтные станции.

На предприятиях перекрестка Находка-Партизанск-Порт Восточный работает

более 200 человек, которые нуждаются в удобном и доступном общественном

транспорте. Кроме того, автобусная остановка существенно облегчит доступ клиентов к

услугам и товарам компании ООО «Мебларус».

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать генеральному директору ООО «Мебларус» Трембовлсву А.Л.:

1.1. Обратиться в МКУ «Находка ДАГиЗ» для рассмотрения проекта планировки

территории по земельному участку для реализации проекта по расширению

производства.

1.2. Направить обращение в адрес администрации Находкинского городского

округа по вопросу организации автобусной остановки для маршрута № 26 в районе

перекрестка Находка-Партизанск-Порт Восточный.

2. О возможности реализации проекта «Индустриальная долина» в
Находкинском городском округе

(Кульпин)

Заместитель директора по вопросам архитектуры и градостроительства

МКУ «Находка ДАГиЗ» Кульпин С.А. представил проект «Индустриальная долина»,

который планируется к реализации в соответствии с мастер-планом развития

Находкинского городского округа.

Территория под развитие «Индустриальной долины» будет размещена в

микрорайоне города Находки «Поселок Врангель» к северу от улицы Первостроителсй

(р. Глинка), площадь территории 500 га. Территория свободная от застройки. В

соответствии с Генеральным планом Находкинского городского округа па всей

территории установлена функциональная производственная зона 11-1. Земельные

участки в границах указанной территории сформированы схемами и поставлены па

2

кадастровый учет предыдущим арендатором ВНХК. Договор расторгнут, участки

свободны и находятся на балансе администрации Находкинского городского округа.

В случае необходимости, возможно осуществить изменение границ земельных

участков, путем подготовки и утверждения /документации по планировке территории.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию заместителя директора по вопросам

архитектуры и градостроительства МКУ «Находка ДАГиЗ» Кульпина С. А.

2. Рекомендовать членам Совета рассмотреть возможность инвестирования в

новые виды производства с целью повышения эффективности производства, получения

экономической выгоды.

3. О мероприятиях ко Дню российского предпринимательства
(Аникина)

Заместитель начальника управления потребительского рынка,

предпринимательства и развития туризма администрации Находкинского городского

округа Аникина II.А. проинформировала о том что, управлением продолжена работа в

2024 году по проведению профориентационных экскурсий на предприятия

производственной сферы города Находки для школьников старших классов (8, 9, 10

классов) общеобразовательных школ города Находки. Озвучила предварительные

результаты в период с 13 мая 2024 года. Организованы:

- 4 экскурсии на производственные предприятия города Находки - ИП Сластен

JI.B., ООО «Секвойя», ООО «Востокпромснасть», АО «НСРЗ»;

- 3 мастер-класса - ИП Гусак Е.А «Настоящая пекарня» (1 ед.), ИП Тимошенко

М.С. «Жестянщик» (2 ед.);

- 1 бизнес-игра «Секрет денег».

' Кроме того, рассказала о мероприятиях, запланированных к проведению па

территории Приморского края, пригласила на масштабное событие года «Региональный

форум «Бизнес у моря», запланированный 21 и 22 мая в г. Владивостоке.

ВЫСТУПИЛИ:

Генеральный директор ООО «327 СЗМС» Гсрус А.А. предложил проводить

профориентационные мероприятия для школьников младших классов

общеобразовательных школ города Находки.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать управлению потребительского рынка, предпринимательства

и развития туризма администрации Находкинского городского округа:

3

1.1. Продолжить проведение профориентационных экскурсий для школьников

общеобразовательных школ города Находки, в том числе для школьников младших

классов.

1.2. Проработать вопрос с управлением образования администрации

Находкинского городского округа о проведении экскурсий на предприятия

производственной сферы города Находки для школьников младших классов

общеобразовательных школ города Находки.

4. О предложениях по работе Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства при главе Находкинского городского округа

(Аникина)

Заместитель начальника управления потребительского рынка,

предпринимательства и развития туризма администрации Находкинского городского

округа Н.А. Аникина предложила изменить подход в работе Совета. Озвучила

приоритетные направления, такие как развитие социального, молодежного

предпринимательства, поддержка инвестиционных проектов, развитие региональных

брендов, рассмотрение молодежных бизнес инициатив и их проектов.

Предложила создать ресурс в Телеграмм-канале «О бизнесе Находкинского

городского округа».

РЕШИЛИ:

1. Секретариату Совета внести изменения в Положение о Совете по разви тию

малого и среднего предпринимательства при главе Находкинского городского округа.

Срок: до 10.06.2024.

2. Совместно с членами Совета проработать вопрос создания ресурса ч

Телеграмм-канале «О бизнесе Находкинского городского округа».

Срок: до 31.05.2024.

3. Рассмотреть на следующем заседании Совета проект молодежной бизнес-

инициативы.

5. О внесении изменений в состав Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства при главе Находкинского городского округа

(Кудинова)

В секретариат Совета поступило заявление о включении в состав Совета от

генерального директора ООО «327 СЗМС» Герус Алексея Александровича.

4

Рассмотрев личное заявление генерального директора ООО «327 СЗМС» Герус

Алексея Александровича о включении в состав Совета и в соответствии с Положением

о создании Совета, проведено голосование.

Проголосовало: «21», из них за-«21», против-«0», воздержались-«0».

РЕШИЛИ:

Секретариату Совета подготовить изменения в состав Совета и направить па

согласование.

Срок: до 30.05.2024.

Первый заместитель главы администрации
Находкинского городского округа,
заместитель председателя Совета Я.В. Кудинова

6

список
участников заседания Совета но развитию малого и среднего

предпринимательства при главе Находкинского городского округа

16.05.2024- с 15.00-до 16.00 часов

КУДИНОВА
Яна Викторовна

МИНКЕВИЧ
Ольга Сергеевна

Администрация Находкинского городского округа

первый заместитель главы администрации
Находкинского городского округа, заместитель
председателя Совета;

начальник управления потребительского рынка,
предпринимательства и развития туризма
администрации Находкинского городского округа

АНИКИНА
Наталья Александровна

ОБИЩЕНКО
Софья Аркадьевна

КУЛЬПИН
Сергей Александрович

заместитель начальника управления
потребительского рынка, предпринимательства и
развития туризма администрации Находкинского
городского округа

главный специалист департамента по
обеспечению деятельности администрации
Находкинского городского округа в сфере экономики
и предпринимательства муниципального казенного
учреждения «Управление по обеспечению
деятельности органов местного самоуправления
Находкинского городского округа», секретарь Совета

заместитель директора по вопросам архитектуры и
градостроительства МКУ «Находка ДАГиЗ»

АЛЕКСЕЕВ
Евгений Игоревич

физическое лицо, не являющееся индивидуальным
предпринимателем и применяющее специальный
налоговый режим «Налог па профессиональный доход»
(по согласованию);

АРЕФЬЕВ
Сергей Григорьевич

генеральный /директор общества с ограниченной
ответственностью «Проектно-строительная компания
Дом» (по согласованию);

ДУДНИКОВ генеральный директор общества с ограниченной
Вячеслав Витальевич ответственностью «Арт-Габбро», член Находкинского

отделения при ПКО Общероссийская общественная
организация «Опора России» (по согласованию);

7

ЖУКОВА
Елена Михайловна

заместитель управляющсго-начальник отдела
обслуживания клиентов КСБ Находкинского отделения
Приморского отделения № 8635 Г1АО Сбербанк (по
согласованию);

КАТИН управляющий бизнеса Находкинского филиала общес тва
Владимир Александрович с ограниченной ответственностью «Вирэй-Восточпый»

(по согласованию);

КУЛЕШОВ
Андрей Валентинович

директор общества с ограниченной ответственностью
«Сити Гейм» (по согласованию);

ЛУНЕВ
Евгений Иванович

председатель Совета потребительского кооператива
«Дальневосточное деловое партнерство» (по
согласованию);

МАРЦИНЮК
Ольга Васильевна

индивидуальный предприниматель (по согласованию);

МЕЛЬНИКОВ
Александр Васильевич

индивидуальный предприниматель (по согласованию);

МИЛЛЕР
Татьяна Викторовна

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Новатор», член Находкинского
отделения при ПКО Общероссийская общественная
организация «Опора России» (по согласованию);

МИХАЙЛОВА
Татьяна Владимировна

МИХАЛЬКОВ
Александр Дмитриевич

НАГИН
Сергей Ю рьевич

генеральный директор оощества с ограниченной
ответственностью «Караван» (по согласованию);

член Находкинского местного отделения
Общероссийской общественной организации «Деловая
Россия» в городе Находке (по согласованию);

физическое лицо, не являющееся индивидуальным
предпринимателем и применяющее специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
(по согласованию);

ПАК
Сергей Вячеславович

ПАСТУШЕНКО
Максим Владимирович

ТИМОШЕНКО
Максим Сергеевич

управляющий торгово-развлекательным комплексом
«Сити Центр», заместитель председателя Совета (по
согласованию);

директор общества с ограниченной ответственностью
«ЭкоСервис» (по согласованию);

индивидуальный предприниматель (по согласованию);

ТРЕМБОВЛЕВ генеральный директор общества с ограниченной

Артем Леонидович ответственностью «Мебларус» (по согласованию);

ЧЕРНЫШЕВА
Тамара Владимировна

ШАПЛОВ
Андрей Сергеевич

ШИНГАРЕВ
Денис Вячеславович

ГЕРУС
Алексей Александрович

начальник дополнительного офиса в
г. Находке ПАО СКБ Приморья «Примсоцбаик» (но
согласованию);

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Бридж Лоджистикс» (по
согласованию);

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Бридж Брокер» (по согласованию).

Приглашенные

генеральный директор ООО «327 СЗМС»